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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Päätös: Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 

Puheenjohtajan ehdotuksesta tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valit-
tiin elinvoima- ja työllisyysjaoston jäsenet Sonja Falk ja Rami Leh-
to. 

 
Elinvoima- ja työllisyysjaoston päätöksen mukaan sen pöytäkirja 
tarkastetaan viimeistään kokousta seuraavana maanantaina tai 
mikäli se on pyhäpäivä, seuraavana arkipäivänä.   
 
Pöytäkirja asetetaan tarkastettavaksi luottamushenkilöiden  
Extranettiin ja se on mahdollista käydä tarkastamassa myös kau-
pungintalolla konsernipalvelujen kansliassa. Kokouksen puheen-
johtajalle ja pöytäkirjan tarkastajille ilmoitetaan sähköpostilla, mil-
loin pöytäkirja on tarkastettavissa.  
 
Sähköinen tarkastaminen ilmoitetaan sähköpostilla osoitteeseen 
kirjaamo@lahti.fi.  
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Lahden suunta -työn ehdotuksen esittely 
 
D/2509/10.02.02.00.04/2016 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Yleiskaavoittaja Sanna Suokas, puh. 044 769 8640 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää merkitä esittelyt tiedoksi. 
 

Perusteluosa Petri Peltonen esittelee Lahden suunta -työn ehdotuksen ja Anna 
Huttunen esittelee Kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelmaa. 
 

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto 
 

Toimenpiteet - 
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Vauhdittamo-hankkeen toiminta ja tulokset sekä jatkotoimet 
 
D/1957/00.01.05.00/2017 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Työllisyysasioiden päällikkö Sami Kuikka, puh. 050 398 5411 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee Vauhdittamon esittelyn 
tiedokseen ja päättää jatkaa Vauhdittamo-toimintaa kaupungin 
rahoituksella. Samalla jaosto varautuu osoittamaan siihen tarvittavan 
rahoituksen Lahden kaupungin työllisyysvaroista ajalle 1.8.2020-
30.6.2023 työllisyyden kuntakokeiluhankkeen aikataulun mukaisesti. 
 

Perusteluosa Yleistä 
 
Vauhdittamo on Lahden kaupungin työllisyyspalveluiden hallinnoima 
tuloshakuinen työllisyystoimija, joka aloitti toimintana lokakuussa 
2017. Toiminta ESR-hankkeena päättyy 31.7.2020. Hankkeen 
vuosittainen kokonaiskustannus on ollut noin 190 000 euroa, joka 
koostuu pääosin henkilöstö- ja kiinteistökustannuksista. Lahden 
kaupungin osuus tästä on ollut hieman vajaat 50 000 euroa 
vuodessa. 
 
Vauhdittamo on edistänyt lahtelaisten työttömien ja työttömyyden 
uhan alla olevien työnsaantia avoimilta työmarkkinoilta tai siirtymistä 
osaamisensa päivittämistarpeita vastaaviin koulutuksiin.  
Tavoitteena on ollut tehokas ja nopea työllistyminen ja/tai 
koulutukseen ohjaus. Vauhdittamo on tarjonnut yhteistyöverkostonsa 
kanssa pääasiassa lyhytkestoisia palveluja, kuten ohjausta, 
neuvontaa ja työelämän tarpeisiin vastaavia valmennuksia. 
Huomioiden alueen verraten matala koulutustaso, keskeistä 
palvelussa ovat olleet myös opintoihin ohjaukseen liittyvät 
kysymykset.  
 
Työnhakijan sukupuoli, etninen tausta, työttömyyden kesto yms. 
eivät ole määritelleet asiakkaan osallistumista palveluun vaan 
palvelut ovat olleet tarjolla kaikille 30 vuotta täyttäneille, aktiivisesti 
työtä tai koulutuspaikkaa etsiville työttömille työnhakijoille. 
Nuorisotakuun piiriin kuuluvat työnhakijat ovat ohjautuneet 
pääsääntöisesti Ohjaamo Lahden asiakkuuteen, muut ryhmät 
Vauhdittamoon.  
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Tärkeimmät asiakkuuden syntyyn vaikuttavat tekijät ovat olleet 
työttömyys, asiakkaan sitoutuminen palveluun ja motivoituminen 
työllistymiseen. Mitä nopeammin työttömyys on saatu ehkäistyä tai 
katkaistua, sitä kevyemmin tukitoimin siihen on voitu vaikuttaa. 
Vauhdittamo-hankkeessa on luotu toimintaympäristö ja kokeilualusta 
uusille joustavammille työllisyydenhoidon palvelutuotteille, jotka 
perustuvat työnhakija- ja työnantaja-asiakkaiden yksilöllisiin 
tarpeisiin. Vauhdittamolle on ollut selkeä tilaus muun muassa 
työllisyyttä edistävän monialaisen yhteispalvelun (TYP) ja Ohjaamo 
Lahden rinnalla sekä seudullisen työllisyydenhoidon verkoston 
osana. Se on täydentänyt osaltaan työllisyydenhoidon 
palvelutarjotinta ennaltaehkäisevän toimintansa avulla. 
 
Hankkeessa on rakennettu systemaattista ja kattavaa 
työllisyystoimijoiden verkostoa ja palvelupistettä, joka kykenee 
tarjoamaan aiempaa nopeammat, henkilökohtaiset palvelut ja 
räätälöidyt työllistämisratkaisut niin työnhakijoiden kuin 
työnantajienkin tarpeisiin. 
 
Hankkeen yhteinen palvelupiste, jossa erilaiset toimijat ja tarpeet 
ovat kohdanneet, on mahdollistanut työttömien nopeamman 
aktivoitumisen ja oman työllistymisensä edistämisen joustavasti eri 
keinoja hyödyntäen.  
 
Työllisyystoimijoiden tiiviillä yhteistyöllä ja yhteisellä palvelupisteellä 
ovat mahdollistuneet mm. erilaiset yhteistyökumppaneiden esittely- 
ja rekrytointitilaisuudet, joissa työnantajien ja työnhakijoiden 
kasvokkaista kohtaantoa on edistetty menestyksekkäästi. 
Vauhdittamossa on tavoiteltu uusia innovatiivisia avauksia myös 
digitalisaatiota hyödyntäen sekä kokeiltu ennakkoluulottomasti 
erilaisia työttömyyden vähentämisen keinoja, työnhakija- ja 
työnantaja-asiakkaita osallistaen. Systemaattinen vuoropuhelu 
elinkeinoelämän ja työllisyyshankkeiden kanssa on ollut olennainen 
osa Vauhdittamon toteutusta.  
 
Käytännön toiminta 
 
Vauhdittamon palvelupiste on ollut avoinna helmikuusta 2018 
alkaen, arkisin kello 9-15. Palvelupisteellä on voinut asioida 
ajanvarauksella tai ilman. Palvelupisteellä on työskennellyt kolme 
hanketyöntekijää sekä yksi palveluneuvoja. Vauhdittamossa on 
päivystänyt säännöllisesti eri alojen toimijoita, mm. TE-palvelut, 
henkilöstöpalveluyrityksiä, Ladec Oy, ammatinvalintapsykologi, 
työhönvalmentaja sekä koulutustoimijoita. Tiloissa on kokoontunut 
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myös korkeakoulutettujen työnhakijoiden Helmi-ryhmä.  
Työhön ja opiskeluun hakeutumiseen liittyvät palvelut, ohjaus ja 
neuvonta ovat näin olleet saatavissa yhdestä paikasta. Keskeistä 
palvelussa on ollut henkilökohtainen neuvonta ja ohjaus sekä laajan 
työllisyysverkoston osaamisen ja resurssien hyödyntäminen 
asiakkaiden työllistymisen tukena.  
 
Päätavoitteena on koko ajan ollut työttömyyden syntymisen tai sen 
pitkittymisen ennaltaehkäisy. Asiakkaina on ollut niin työttömiä kuin 
työttömyysuhan alla olevia, perhevapailta tai sairauslomalta 
palaavia, irtisanomisajalla olevia, alanvaihtajia ja valmistuvia 
opiskelijoita.  
 
Vauhdittamon palveluissa on voinut asioida anonyymisti. Vain osa 
kävijöistä; pidempään asiakkuuteen jäävät on ilmoitettu 
päärahoittajan ESR-henkilöjärjestelmään (ESR-asiakkaat). 
Hankesuunnitelman mukaiset määrälliset ja laadulliset tavoitteet ovat 
täyttyneet. Asiakasseurannan mukaan palveluissa on ollut 2 281 
tapahtumakävijää, 1 119 ryhmävierailijaa ja 3 268 yksilökäyntiä. 
ESR-henkilöseurannan mukaan asiakkuuden päättyessä työssä on 
52%, opiskelemassa 11% ja yrittäjänä 2%. 
 
Vauhdittamo on järjestänyt yksin ja yhdessä mm. Ohjaamon, TE-
palveluiden ja koulutustoimijoiden kanssa yhteensä 31 rekry- ja 
koulutustapahtumaa. Tapahtumat ovat olleet erikokoisia ja tarpeen 
mukaan syntyneitä; yhden työnantajan rekrytilaisuudesta 
Tiistairekryyn. Muun muassa syksyn 2019 Tiistairekryyn osallistui 40 
työnantajaa ja 650 työnhakijaa.  
 
Hankkeen toiminnasta on kerätty palautetta mm. rekrytapahtumiin 
osallistuneilta työnantajilta ja työnhakijoilta. Palvelupisteellä 
asiakaspalautta kerättiin pikapalautelaitteella ja palautteen mukaan 
palvelunsuositteluprosentti on 9,2 (1-10). Viime vuonna 93% 
kävijöistä oli erittäin tyytyväisiä ja 6% tyytyväisiä asiointiinsa. 
Asiakaspalautetta on kerätty ja vaikuttavuutta arvioitu myös 
neljännesvuosittain lähetettävällä asiakaskyselyllä. Kysely pohjautuu 
Minna Kemppaisen yamk-opinnäytetyöhön ”Työllisyyspalveluiden 
vaikuttavuus case: Vauhdittamo-hanke, Lahden kaupunki”. 
Kyselyiden mukaan Vauhdittamon palveluihin on helppo tulla, se 
koetaan tarpeelliseksi ja merkittäväksi lisäksi työllisyyspalveluihin. 
Noin 70% kyselyihin vastaajista kokee, että Vauhdittamon tuella oli 
merkitystä työnsaantiin/koulutukseen. Asiakastyytyväisyys on 4,6 (1-
5).  
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Hankkeen toiminta on pohjautunut vahvaan verkostotyöhön ja sen 
kehittämiseen. Hankkeen toimintaan ja tapahtumiin on osallistunut 
yhteensä 91 yritystä ja 21 muita yhteistyöorganisaatioita. 
Vauhdittamo ja Ohjaamo ovat mm. vastanneet alueen 
koulutustoimijoiden verkoston (Opin ovi-verkosto) koordinoinnista. 
Käytännössä tämä on tarkoittanut mm. alueen tapahtumien 
aikatauluttamista ja organisointia (Lahti on oppijan kaupunki-
tapahtumat ja Innostu, opiskele ja työllisty-tapahtuma). 
Oppilaitosyhteistyö on muutoinkin tiivistä ja Vauhdittamo on tarjonnut 
harjoittelupaikan viidelle sosiaalialan opiskelijalle.  
 
Yrityspiste-toimintamallin kehittely alkoi syksyllä 2017 heti 
Vauhdittamon työntekijöiden aloitettua työt ja palvelu lanseerattiin 
ensimmäisessä Tiistairekryssä keväällä 2018. Idea vietiin nopeasti 
käytäntöön Vauhdittamon ja Ohjaamo yhteistyönä. Luotiin 
sähköposti yrityspiste@lahti.fi ja puhelinnumero 044 416 4886 on 
sama kuin Vauhdittamon aulapuhelimen numero.  
 
Varsinkin alkuun Yrityspisteen toimeksiantojen vastaanotto ja 
koordinointi oli Vauhdittamon vastuulla. Keväällä 2019 
koordinaatiovastuuta siirrettiin Ohjaamon työntekijälle ja työmäärä 
alkoi jakaantua tasaisemmin toimijoiden kesken. Vauhdittamon 
edustus on ollut myös vahvasti mukana Yrityspisteen kehittelyssä 
laajemmaksi palveluksi tulevaisuudessa.  
 
Vauhdittamon toimintamallista ollaan kiinnostuneita myös 
valtakunnallisesti. Hanketta on esitelty Työllistäminen 2019-
tapahtumassa ja toimintaan on käynyt tutustumassa 20:n kaupungin 
työllisyystoimijoita. Vastaavanlaisia palveluja suunnitellaan tai on jo 
avattu mm. Järvenpäähän, Espooseen, Lieksaan ja Keravalle.   
Hankkeessa kehitetyt ja kokeillut toimintamallit, ”hyvät käytännöt”, 
kerätään ja avataan Vauhdittamon verkkosivuille kevään 2020 
aikana. Hankkeen keskeisiä tuloksia esitellään myös 
kevätjuhlaviikolla 25.5.-29.5.2020.  
 
Jatkosta 
 
Vauhdittamo on hankkeena saavuttanut sille asetetut tavoitteet ja 
sen toimintatapa ”aikuisten ohjaamona” on osoittautunut toimivaksi 
tavaksi ennaltaehkäistä lahtelaisten työnhakija-asiakkaiden 
työttömyyden pitkittymistä sekä edistää lahtelaisen 
työllisyysverkoston ja elinkeinoelämän yhteistyötä työllisyydenhoidon 
näkökulmasta. 
 
Vauhdittamo-hanke päättyy 31.7.2020. Vuokranantajan irtisanoma 
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vuokrasopimus nykyisissä tiloissa on voimassa 15.6.2020 saakka. 
Palvelupiste suljetaan 31.5.2020 ja tilat tyhjennetään ajalla 1.-
15.6.2020. Palvelujen siirto uusiin tiloihin Palvelutorille voisi tapahtua 
elokuussa.  
 
Vauhdittamon toiminta perustuu jatkossakin henkilökohtaiseen 
palveluun sekä yhteistyöhön muiden tahojen kanssa. Tiivis 
oppilaitos- ja elinkeinoelämäyhteistyö säilyy vastaisuudessakin ja 
Yrityspisteen toimintaa kehitetään edelleen.  
 
Työttömyyden kesto ei jatkossakaan määritä asiakkuutta, vaan 
palvelua saa työmarkkina-asemasta riippumatta. Olennaista 
palvelussa on työttömyyden syntymisen ja pitkittymisen 
ennaltaehkäisy, jolla voidaan vaikuttaa työttömyyden pitkittymisestä 
johtuviin kustannuksiin ja kuntalaisten hyvinvointiin.  
 
Vauhdittamo tarjoaa vastaisuudessa laadukasta ja asiakaslähtöistä 
henkilökohtaista palvelua työnhakuun ja koulutukseen hakuun 
liittyen. Säännölliset yhteistyökumppaneiden päivystykset jatkuvat 
edelleen uusissa tiloissa Palvelutorilla. Myös rekry- ja 
koulutustapahtumat toteutetaan Palvelutorin ympäristössä. Yhteistyö 
Ohjaamon kanssa jatkuu, tapahtumia ja koulutuksia järjestetään 
yhdessä ja ne ovat ikärajattomia. Lisäksi Vauhdittamon 
toimintamallia ja palvelupistettä hyödynnetään käynnistyvässä 
työllisyyden kuntakokeilussa. Sitä voidaan edelleen muokata ja 
laajentaa, niin tilojen kuin palvelujenkin suhteen.  
 
Lopuksi 

Työllisyyden kuntakokeilujen valmistelu jatkuu parhaillaan Työ- ja 
elinkeinoministeriössä. Kokeiluissa merkittävä osa TE-toimiston 
asiakkaista, resursseista ja toimivallasta siirrettäisiin kokeiluun 
osallistuviin kuntiin. Samanaikaisesti kuntakokeilujen kanssa 
ministeriö valmistelee esityksen TE-palvelujen järjestämisestä 
kesäkuussa 2023 päättyvän kokeilukauden jälkeen. Kuntakentän 
tavoitteena on ollut, että työllisyyskokeilu johtaa pysyvään 
toimintamuutokseen, eikä kokeilu jää pelkäksi kokeiluksi. 

Kuntakokeiluun liittyvä lakiesitys annetaan eduskunnalle 
tämänhetkisen tiedon mukaan kesäkuussa 2020 ja varsinainen 
kokeilu alkaa vuoden 2021 alusta. Koronatilanteen takia kokeilun 
kohderyhmän koko ja rakenne tulevat muuttumaan aiempiin 
laskelmiin verrattuna, emmekä tällä hetkellä tarkkaan tiedä valtiolta 
kokeiluun siirtyvää tai Lahden kaupungilta vaadittavaa omaa 
resurssia. 
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Joka tapauksessa Lahden seudun kokeilussa kaupungin 
Palvelutorille keskitetyt toiminnot ovat keskeisessä asemassa niin 
työnhakija- kuin työnantaja-asiakkaidenkin osalta ja yksi osa tätä 
kokonaisuutta olisi Vauhdittamo- ja Ohjaamo-tyyppisten palvelujen 
tarjonta asiakastarpeen ohjaamana. 
 
Jatkossa Vauhdittamo-toiminnan koko kustannus osoitettaisiin 
Lahden kaupungin työllisyysvaroista. Verkostopohjainen 
toimintamalli linkittyy vahvasti työllisyyden kuntakokeiluun (1.1.2021-
30.6.2023) ja toimii pääosin ennaltaehkäisevänä toimintona 
työttömyyden torjunnassa, ja työkaluna jo alkaneiden 
työttömyysjaksojen mahdollisimman nopeassa katkaisussa.  
Tila- ja henkilöstökustannukset jakaantuvat jatkossa osittain muiden 
Palvelutorille tulevien työllisyydenhoidon palvelujen kanssa, joten 
Vauhdittamo-toiminnan tarkkaa määrärahatarvetta on vaikea tässä 
vaiheessa arvioida. Riippuen Vauhdittamo-palveluun palkattavan 
henkilöstön määrästä ja tiloista Palvelutorilla, määrärahatarve 
vuodessa on enintään luokkaa 190 000 euroa ja se katetaan 
tukityöllistämisen tehtäväalueelta vuosina 2020-2023. 
 
Vallitsevan poikkeustilanteen aiheuttamat lomautukset ja niiden 
pitkittymiset sekä niistä seuraavat irtisanomiset entisestään lisäävät 
ennaltaehkäisyn painoarvoa myös yli 30-vuotiaiden työnhakijoiden 
ryhmissä. Vauhdittamon perustehtävä säilyy jatkossakin suurin 
piirein nykyisellään, mutta sen toimintaa muokataan erityisesti eteen 
tulevan asiakastarpeen mukaisesti. Vuodenvaihteessa 2021 alkavan 
työllisyyskokeilun asiakasmäärä ja rakenne muuttuvat aiemmin 
arvioidusta, joten myös Vauhdittamo muuntautuu tilanteen 
edellyttämällä tavalla. Työnjakokysymykset eri toimijoiden välillä 
ratkaistaan kuntakokeiluorganisaatiota luotaessa. 
 
Hankepäällikkö Susanna Holopainen sekä hankekehittäjät Katri 
Lepola ja Joonas Liimatainen esittelevät Vauhdittamo-hankkeen 
toimintaa ja tuloksia kokouksessa. 
 
Liitteet on tallennettu elinvoima- ja työllisyysjaoston extranetin 
dokumentteihin. 
 

Muutoksenhaku oikaisuvaatimusohje 
 

Toimenpiteet ote Lahden kaupungin työllisyyspalvelut, kopa/talouspalvelut 
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Yksinyrittäjien tuki ja yrityspalvelusetelit - tilannekatsaus 
 
D/829/02.05.01.00.01/2020 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, puh. 044 018 7378 
  

 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee tilannekatsauksen 
tiedokseen. 
 

Perusteluosa Kaupunginhallitus päätti 20.3.2020 päätöksellään kohdentaa 
vuodelle 2020 varatut määrärahat kokonaisuudessaan myynnin ja 
markkinoinnin yrityspalvelusetelin kevään hakuun. Määrärahaa 
kohdennettiin yhteensä 200 000 €, mikä tarkoittaa 50 
yrityspalvelusetelin myöntämistä lahtelaisyrityksille. Lisäksi 
elinvoima- ja työllisyysjaosto päätti 23.3.2020 kokouksessaan 
kohdentaa 50 000 € lisämäärärahan mikroyritysten 
yrityspalveluseteliin, jonka suuruus on 2 500 €. Molemmat 
yrityspalvelusetelit olivat haussa 14.4.2020 saakka ja setelin saajat 
arvottiin 17.4.2020.  
 
Lisäksi Lahden kaupunki on kaupunginhallituksen 14.4.2020 
tekemän päätöksen mukaisesti hakenut TEM:stä valtionavustusta 
yksinyrittäjätuen myöntämiseen lahtelaisille yksinyrittäjille. Työ- ja 
elinkeinoministeriö myönsi päätöksellään 22.4.2020 Lahden 
kaupungille 4 664 000 euroa käytettäväksi yksinyrittäjien tukeen. 
Yksinyrittäjätuen haku on Lahdessa käynnistynyt 17.4.2020 ja 
tiistaihin 21.4. mennessä Lahden kaupungille oli tehty hieman yli 500 
yksinyrittäjätukihakemusta.  
 
Elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen esittelee yrityspalvelusetelien 
sekä yksinyrittäjätukihaun etenemistä elinvoima- ja 
työllisyysjaostolle. 
 

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto 
 

Toimenpiteet - 
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Korona-epidemian vaikutukset Lahden tapahtumiin 2020 
 
D/985/00.01.02.01.01/2020 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä, puh. 044 416 3890 
  

 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee katsauksen tiedokseen. 
 

Perusteluosa Lahdessa oli tarkoitus olla erittäin vilkas tapahtumakevät- ja kesä 
2020. Covid-19 -epidemia on tuonut mukanaan monia 
elinkeinoelämään vaikuttavia haasteita. Yksi ryhmä, johon pandemia 
on iskenyt erityisen voimakkaasti, on yleisötapahtumat. Pandemian 
takia Lahdessakin on lukuisia suuria tapahtumia sekä peruttu että 
siirretty myöhempään ajankohtaan.  
 
Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä antaa katsauksen vuoden 2020 
tapahtumatilanteesta Lahdessa; mitä tilanne tarkoittaa 
vuosikalenterissa, euromääräisesti arvioituna, mihin kaikkeen tilanne 
heijastuu ja minkälaisia tukitoimia tapahtumasektorille on olemassa. 
 

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto 
 

Toimenpiteet - 
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Lisärahoituksen myöntäminen Litti2 -hankkeelle sekä kuntaosuuden myöntäminen 
Työkuntoisena ja -kykyisenä työelämään -hankkeelle 
 
D/1502/02.05.01.03.01/2019 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Työllisyysasioiden päällikkö Sami Kuikka, puh. 050 398 5411 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää kaupungin 
työllisyysvaroista yhteensä enintään 25 000 euroa Litti2-hankkeen ja 
työnhakija-asiakkaiden jatkopolkujen sekä vuoden 2020 kesä-
syyskauden ajaksi palkattavien kausityöntekijöiden työsuhteiden 
turvaamiseen ajalle 1.7.-31.12.2020. 
 
Samalla elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää kaupungin 
työllisyysvaroista yhteensä enintään 10 000 euroa TKT - 
Työkuntoisena ja -kykyisenä työelämään -hankkeen 
kuntarahoituksena ajalla 1.6.2020-31.5.2021. Lisäksi jaosto varautuu 
myöntämään ko. hankkeelle jatkorahoituksen ajalle 1.6.2021-
31.5.2022, jos opetus- ja kulttuuriministeriö jatkaa hankkeen 
rahoitusta mainitulle ajalle. 
 
Molemmissa myönnöissä edellytetään tarkkaa rahoitussuunnitelmaa 
PHLU:lta ennen kaupungilta tehtäviä rahasuorituksia. 
 

Perusteluosa 1) Lahden kaupungin työllisyyspalvelut on tukenut 1.1.2017 alkanutta 
Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:n Litti2-työllisyyshanketta 
vuosittain 35 000 eurolla. Lisäksi hankkeen asiakkaina olleiden 
työttömien työnhakijoiden työllistämiseen on myönnetty Lahti-lisää 
eri hakemuksesta. Myös muut Päijät-Hämeen kunnat ovat olleet 
mukana hankkeen rahoituksessa. 
 
Hankekausi päättyi 31.12.2019 ja samalla päättyi TE-toimiston 
myöntämä työvoimapoliittinen tuki. Uuden hankerahoituksen 
saamiseen ei vuoden 2020 ole TE-toimiston puolelta mahdollisuutta, 
sillä PHLU:n hankehakemus myöhästyi TE-toimiston asettamasta 
määräajasta. 
 
PHLU:lle myönnettiin jaoston päätöksellä (ETJ 19.12.2019/58 §) 
kaupungin työllisyysvaroista yhteensä enintään 27 000 euroa Litti2-
hankkeen hallittuun alasajoon ja työllistettävien jatkopolkujen 
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turvaamiseen ajalle 1.1.-30.6.2020. 
 
Jaoston joulukuussa 2019 tekemän määrärahamyönnön lisäksi 
PHLU hakee 29 000 euron jatkoavustusta vuoden 2020 
loppupuoliskolle turvatakseen nykyisten työllistettyjen sekä uusien 
kesä-syyskaudelle pääosin urheiluseuroihin kausityövoimaksi 
palkattavien työllistettyjen työsuhteiden mahdollistamiseksi. 
 
Koronatilanteesta johtuen kaupungin omat ja kolmannen sektorin 
työllistämiset ovat vähentyneet huomattavasti normaalista tasosta, 
joten näin luotavien lisäpaikkojen turvaaminen on perusteltua 
edellyttäen, että jo sovitut työllistämisjaksot pysyvät voimassa ja että 
kaupungin jatkorahoituksen turvin työllistetään lisäksi vähintään 30 
uutta lahtelaista työtöntä työnhakijaa urheilu- yms. seurojen 
kausitöihin kesän ja loppuvuoden ajaksi. Samalla edellytetään 
hankkeen työvalmentajien aktiivista panosta työllistettyjen 
jatkopolkujen luomiseksi avoimille työmarkkinoille ja/tai tutkintoon 
johtavaan koulutukseen. 
 
 
2) Lisäksi PHLU hakee kuntarahoitusta pääosin Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittaman TKT - Työkuntoisena ja -kykyisenä 
työelämään -hankkeen toteuttamiseen ajalle 1.6.2020-31.5.2021. 
 
OKM on myöntänyt 16.3.2020 tekemällään päätöksellä yhteensä 65 
000 euron avustuksen hankkeen ensimmäiselle toimintavuodelle ja 
varautunee vastaavaan myöntöön myös toiseksi vuodeksi. Avustus 
voi kattaa yhteensä 75 % hankkeen kokonaiskustannuksista. PHLU 
hakee Lahden kaupungin työllisyysvaroista 20 000 euron avustusta 
ensimmäiselle toimintavuodelle ja hakenee myöhemmin kaupungin 
avustusta myös toiselle vuodelle. 
 
Hankkeen tavoitteena on päijäthämäläisten työttömien terveyden ja 
liikunnallisen elämäntavan edistäminen, sekä työllistymisvalmiuksien 
parantaminen vaikuttamalla heidän työkuntoonsa ja -kykyynsä.  
 
Hanke pyrkii erityisesti työttömien liikuntaneuvonnan 
palveluketjumallin ja työkuntotodistuksen juurruttamiseen osaksi 
Lahden ja muiden Päijät-Hämeen kuntien toimintamallia sekä 
työttömien Työkykytodistuksen toimintamallin jatkokehittelyyn 
mainituissa kunnissa.  
 
Toimintamallia pilotoidaan ensin 2-3 kunnassa, jonka jälkeen sitä 
tarjotaan maakunnan muiden kuntien käyttöön. PHLU ja LAMK 
vastaavat kokonaiskehittämisestä. Toimintamallin operatiivinen 
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vastuu on PHLU:lla, LAMK vastaa liikuntaneuvojien/asiantuntijoiden 
työ- ja toimintakyvyn sekä psykofyysis ja -sosiaalisen osaamisen 
lisäämisestä. Kohderyhmää ovat myös kuntien liikuntaneuvojat. 
 
Hankkeen kokonaisrahoituksesta ja muiden kuntien mahdollisista 
rahoitusosuuksista ei ole tässä vaiheessa varmaa tietoa, mutta 
Lahden osuus joka tapauksessa olisi enintään tuo 10 000 euroa 
kokonaiskustannuksista. Päijäthämäläisiä työttömiä työnhakijoita 
hankkeen kohderyhmään kuuluu vähintään 100 henkilöä vuodessa. 
 
Hakemusasiakirjat on tallennettu elinvoima- ja työllisyysjaoston 
extranetin dokumentteihin. 
  

Muutoksenhaku oikaisuvaatimusohje 
 

Toimenpiteet ote Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry, kopa/talouspalvelut 
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Kesätyöseteleiden käytön laajentaminen poikkeustilanteessa 
 
D/220/14.07.01.02/2020 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Työllisyyssihteeri Jasmina Lebnaoui, puh. 044 716 1919 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Samalla elinvoima- ja työllisyysjaosto tarkasti pöytäkirjan tämän 
asian osalta heti. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että jäsen Jetta Laakso poistui esteellisenä 
Teams-kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. (HL 28 
§:n 1 momentin 1-kohta) 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho  
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää 
 
1. Laajentaa kesätyöseteleiden kohderyhmää kahdella ikäluokalla 
siten, että kesätyöseteleitä jaetaan vuosina 2000-2005 syntyneille 
lahtelaisille. Kesätyöseteleitä varaudutaan jakamaan uuden haun 
kautta 500 kpl lisää. 
 
2. Jakaa edellisten lisäksi kesätyösetelit kaupungin yksiköihin 
kesätöihin alustavasti valituille 164:lle koululaiselle ja opiskelijalle. 
 
3. Varata edellisten lisäksi kesätyöseteleitä enintään 20:n sosiaalisin 
kriteerein valittavan nuorten työllistämisen tueksi. Näissä 
tapauksissa voidaan käyttää poikkeuksellisesti kaksi 300 euron 
seteliä nuorta kohden. 
 
4. Mahdollistaa enintään 10 kpl kesätyöseteliä työnantajaa kohden 
aiemmin päätetyn 5 kpl sijaan. 
 
5. Laajentaa kaupungin konserniyhtiöt kesätyöseteleiden 
käyttökohteiksi. 
 
6. Lisätä Eezy VMP Oy:ltä tehtävää hankintaa 100 nuoresta enintään 
170 nuoreen. 
 
7. Valtuuttaa kaupungin elinvoima- ja kilpailukykypalvelut 
suunnittelemaan ja toteuttamaan alueen yritysten kanssa malleja, 
joilla mahdollisimman moni kesätyösetelin saanut nuori saa 
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kesätyön. 
 
Samalla elinvoima- ja työllisyysjaosto tarkastaa pöytäkirjan tämän 
asian osalta heti. 
 

Perusteluosa Elinvoima- ja työllisyysjaosto käsitteli 20.01.2020 kokouksessaan 
kesätyömahdollisuuksien tarjoamisesta koululaisille ja opiskelijoille 
vuonna 2020 (§ 5). Osa vuoden 2020 talousarviossa varatusta 300 
000 eurosta varattiin käytettäväksi koululaisten ja opiskelijoiden 
palkkaamiseen kesätöihin kuukauden ajaksi kaupungin yksiköihin, 
osa varattiin kesätyöseteleiden rahoittamiseen ja enintään 20 000 
euroa varattiin käytettäväksi kesäyrittäjyyden tukemiseen. 
 
Kaupunki linjasi tiistaina 21.4.2020, ettei se palkkaa kesätyöntekijöitä 
koronavirusepidemian aiheuttamassa poikkeustilanteessa. Tämän 
takia nuorten kesätyömahdollisuuksien tukemiseksi ja lisäämiseksi 
on valmisteltu kesätyösetelien laajempaa käyttöä. 
 
300 euron arvoisia kesätyöseteleitä on jaettu yhteensä 600 kpl 
vuosina 2002-2005 syntyneille lahtelaisille nuorille. Poikkeustilanteen 
vuoksi jaettavien kesätyöseteleiden määrää on syytä lisätä ja ehtoja 
tarkistaa. Setelien lisäjako tapahtuisi samalla tavalla haun kautta 
kuin aiemmin tänä vuonna jaettujen seteleiden kohdalla lukuun 
ottamatta niitä alustavasti valittuja koululaisia ja opiskelijoita, joiden 
kesätyöt kaupungilla on nyt peruttu. Heille setelit jaetaan suoraan 
ilman eri hakua. 
 
Kesätyöseteleiden käytön lisäämiseksi työllisyyspalvelut on 
kilpailuttanut ja hankkinut Eezy VMP Oy:lta palvelun, jossa 
kesätyösetelin saaneita nuoria ja työnantajia kohtautetaan. 
Palveluntuottajan kautta voi työllistyä 100 nuorta ja heidän on 
mahdollista työllistyä palvelun kautta myös kotitalouksiin. 
 
Työllisyyspalvelut esittää seuraavia toimenpiteitä nuorten 
kesätyömahdollisuuksien lisäämiseksi ja kesätyöseteleiden käytön 
laajentamiseksi: 
 
1. Laajennetaan kesätyöseteleiden kohderyhmää kahdella 
ikäluokalla siten, että kesätyöseteleitä jaetaan vuosina 2000-2005 
syntyneille lahtelaisille. Kesätyöseteleitä varaudutaan jakamaan 
uuden haun kautta 500 kpl lisää. 
 
2. Jaetaan edellisten lisäksi kesätyösetelit kaupungin yksiköihin 
kesätöihin alustavasti valituille 164:lle koululaiselle ja opiskelijalle. 
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3. Varataan edellisten lisäksi kesätyöseteleitä enintään 20:n 
sosiaalisin kriteerein valittavan nuorten työllistämisen tueksi. Näissä 
tapauksissa voidaan käyttää poikkeuksellisesti kaksi 300 euron 
seteliä nuorta kohden. 
 
4. Mahdollistetaan enintään 10 kpl kesätyöseteliä työnantajaa 
kohden aiemmin päätetyn 5 kpl sijaan. 
 
5. Laajennetaan kaupungin konserniyhtiöt kesätyöseteleiden 
käyttökohteiksi. 
 
6. Lisätään Eezy VMP Oy:ltä tehtävää hankintaa 100 nuoresta 
enintään 170 nuoreen. 
 
7. Suunnitellaan ja toteutetaan alueen yritysten kanssa malleja, joilla 
mahdollisimman moni kesätyösetelin saanut nuori saa kesätyön. 
 

Muutoksenhaku oikaisuvaatimusohje 
 

Toimenpiteet ote Sami Kuikka, Jasmina Lebnaoui 
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Elinvoima- ja työllisyysjaoston kokousten menettelytavat ja pöytäkirjan nähtävillä 
pitäminen jäljellä olevan toimikauden ajaksi 
 
D/788/00.02.03.00.00/2020 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Yhteysjohtaja Mari Kuparinen, puh. 044 371 9450 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Samalla jaosto tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 
 

Päätösehdotus Kaupunkikehitysjohtaja Olli Alho 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää jaoston sähköisestä 
kokouksesta, kokousten asiantuntijoista, pöytäkirjan tarkastamisesta 
ja pöytäkirjojen nähtävillä pitämisestä perusteluosassa esitetyn 
mukaisesti. 
 
Samalla jaosto tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 
 

Perusteluosa Elinvoima- ja työllisyysjaosto päätti 15.6.2017 jaoston kokousten 
menettelytavoista ja pöytäkirjan nähtävillä. Kokousten 
menettelytapoja on tullut tarve päivittää lisäämällä kirjaus sähköisistä 
kokouksista. Kaupunginvaltuusto on 25.3.2020 § 38 päättänyt 
muuttaa hallintosääntöä lisäämällä kohdan 10a sähköinen kokous 
mahdollistaen luottamustoimielinten kokousten järjestämisen 
sähköisenä. 
  
Jaosto määrää hallintosäännön 22 § mukaan itselleen 
pöytäkirjanpitäjän. 
 
Kaupunginvaltuuston puheenjohtajalla, varapuheenjohtajilla ja 
kaupunginhallituksen puheenjohtajalla sekä kaupunginjohtajalla on 
läsnäolo- ja puheoikeus jaoston kokouksissa. 
 
Kaupungin hallintosäännön mukaan toimielimen kokouksista 
pidettävä pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla. 
Lisäksi hallintosäännön mukaan kaupunginvaltuuston, 
kaupunginhallituksen ja lautakuntien pöytäkirjat siihen liittyvine 
oikaisuvaatimusohjeineen ja valitusosoituksineen pidetään 
tarkastamisen jälkeen nähtävänä yleisessä tietoverkossa, jollei 
salassapitoa koskevista säännöksistä muuta johdu. Kaupungin muun 
kuin edellä mainitun viranomaisen pöytäkirja pidetään vastaavasti 
yleisesti nähtävillä, jos asianomainen viranomainen katsoo sen 
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tarpeelliseksi. 
 
Pöytäkirjan tarkastamisessa on siirrytty ensisijassa sähköiseen 
menettelyyn. Pöytäkirja asetetaan tarkastettavaksi 
luottamushenkilöiden Extranettiin sen valmistuttua. Mikäli liitteisiin on 
tehty muutoksia, myös ne asetetaan tarkastettavaksi. Pöytäkirja 
liitteineen on mahdollista käydä tarkastamassa edelleen myös 
kaupungintalolla konsernipalvelujen kansliassa. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan viimeistään kokousta seuraavana 
maanantaina tai mikäli se on pyhäpäivä, seuraavana arkipäivänä. 
Pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä viimeisen tarkastuspäivän 
jälkeisenä päivänä tai, mikäli se on pyhäpäivä, seuraavana 
arkipäivänä yleisessä tietoverkossa, Lahden kaupungin 
verkkosivulla.  
 
Kokouksen puheenjohtajalle ja pöytäkirjan tarkastajille ilmoitetaan 
sähköpostilla, milloin pöytäkirja on tarkastettavissa. Sähköinen 
tarkastaminen todennetaan lähettämällä sitä koskeva ilmoitus 
sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi. Ilmoituksesta tulee 
ilmetä pöytäkirjan hyväksyminen tai mikäli pöytäkirjaa ei hyväksytä, 
sitä koskevat huomautukset. Koska pöytäkirjan päätösten katsotaan 
syntyvän sen tarkastamisella, pöytäkirjaan liitetään puheenjohtajan 
ja pöytäkirjan tarkastajien hyväksymisilmoitukset ja pöytäkirjanpitäjän 
varmennus. Pöytäkirja allekirjoitetaan myöhemmin erikseen.  
 

Muutoksenhaku Oikaisuvaatimusohje 
 

Toimenpiteet ote kirjaamo 
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS  Liitetään pöytäkirjaan 
 
Lahden kaupunki  Kunnallisasiat 
Toimielin: Kokouspäivämäärä:  
Elinvoima- ja työllisyysjaosto 27.04.2020  
 
 
MUUTOKSENHAKUKIELLOT 
 
Kieltojen  
perusteet 
 

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnal-
lisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 
 
Pykälät: 24, 26-27 
 
Hallintolainkäyttölaki 5 § 1 mom. /muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa ha-
kea muutosta valittamalla. 
 
Pykälät ja valituskieltojen perusteet 
      

 
Pöytäkirjan        §:n osalta muutoksenhakuoikeus on siten rajoitettu, että kunnallisen virkaeh-
tosopimuslain 26 §:n mukaan viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen pää-
tökseen tai saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintovalitusasiana käsiteltäväksi siltä osin kuin 
päätös koskee viranhaltijan palvelussuhteen ehtoja, jos hänellä tai viranhaltijayhdistyksellä on 
oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. 
 

 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 
Oikaisuvaa-
timusviran-
omainen ja 
-aika 

Kuntalain 134 §:n 1 mom. mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla, mikäli niistä 
voidaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus. Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen. 

 
 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, ja sen yhteystiedot: 
 
Toimielin:  Elinvoima- ja työllisyysjaosto 
Postiosoite:  PL 202, 15101 Lahti 
Käyntiosoite:  Lahden Palvelutori, Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio,  

2. krs, Aleksanterinkatu 18 
Puh.: (03) 814 11 
Faksi: (03) 814 2244 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@lahti.fi 
Aukioloaika: klo 9-18 

 
 
Pykälät: 25, 28-30 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valituksen tekoon 
oikeutetun katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja 
on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perus-
tein tehdystä irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan päättymi-
sestä. 

Oikaisu- 
vaatimuk-
sen sisältö 

 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen tekijä ja yhteystiedot. 

 
VALITUSOSOITUS 
 
Valitusvi-
ranomai-
nen ja vali-
tusaika 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen joh-
dosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oi-
kaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen 
hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen sekä kunnan jäsen. 
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 Valitusviranomainen ja sen yhteystiedot 

 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
www.oikeus.fi/hao/hameenlinna 
Raatihuoneenkatu 1 
13100 Hämeenlinna 
029 56 42200 
Telekopio 029 56 42269 
hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointi-
palvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 
Kunnallisvalitus, pykälät: 
      

Valitusaika: 
30 päivää 

Valitusviranomainen ja sen yhteystiedot: 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
www.oikeus.fi/hao/hameenlinna 
Raatihuoneenkatu 1 
13100 Hämeenlinna 
029 56 42200 
Telekopio 029 56 42269 
hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointi-
palvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 
Hallintovalitus, pykälät: 
      

Valitusaika: 
30 päivää 

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnallisvalituksen tekoon oikeutetun katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä ylei-
sessä tietoverkossa. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. 

Valituskir-
jelmä 
 

Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoi-
tettava 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; se-

kä 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan tai kirjelmän muun laatijan nimi ja kotikunta sekä pos-
tiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 
 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 

Valituskirjelmään on liitettävä 
- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle. 
 

Asiamiehen on tarvittaessa esitettävä valtakirja (HLL 21 §). 
Valitus-
asiakirjojen 
toimittami-
nen 
 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen sen viimeisen 
päivän virka-ajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valitusasiakirjat toimittaa ensimmäise-
nä sen jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasia-
kirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viras-
ton aukioloajan päättymistä. 

Tuomiois-
tuinmaksut 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n mukaan peritään hallinto-oikeudessa ja markkinaoi-
keudessa oikeudenkäyntimaksuja ja hakemusmaksuja korvauksena asian käsittelystä ja suorite-
tuista toimenpiteistä tuomioistuimissa 4 ja 5 §:n poikkeuksia lukuun ottamatta. Valituksen käsitte-
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lyn maksullisuudesta saa tietoja valitusviranomaiselta. 
Lisätiedot 
 

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 
 
Hankinta-asioita (pykälät      ) koskeva oikaisuohje ja valitusosoitus on pöytäkirjan erillisenä 
liitteenä. 
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